Российская Федерация

Иркутская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцатая   сессия                                                                    Третьего созыва

03 августа  2015г.                                                                      с.Александровское
 № 79
О внесении изменений и дополнений

В Решение Думы № 49 от 26 декабря 2014г

«О бюджете муниципального
образования "Александровское"
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

В соответствии со ст. 46.32.42 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы № 49 от 26.12.14 «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», изложив п.1 Статьи 1,Статью 15, Приложения 1,3,7,9,11, в следующей редакции:
Статья 1.
1) Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2015 год:

общий объем доходов в сумме 6749,8 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4087,8 тыс.рублей;
общий объем расходов в сумме 6882,9 тыс.рублей;

размер дефицита бюджета в сумме 133,1 тыс.рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
Статья 15.
1. Установить верхний предел муниципального долга МО «Александровское»:

2015 год в размере 1168,0 тыс.рублей (2336,0*50%), в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей.

2016 год в размере 762,6 тыс.рублей(1525,3*50%), в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей.

2017 год в размере 745,6 тыс.рублей(1491,1*50%), в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей.

2. Установить предельный объем расходов на обслуживание внутреннего муниципального долга МО «Александровское»:

2015 год в размере 1000,9 тыс.рублей (6006,6-84,8)*15%
2016 год в размере 675,8 тыс.рублей (4591,0-81,1)*15%
2017 год в размере 628,1 тыс.рублей (4268,5-81,1)*15%
Глава МО «Александровское»
Председатель Думы МО «Александровское»                         С.И. Прохоров

	Приложение 3

	 к Решению Думы МО "Александровское"

	«О бюджете на 2015 год и плановый период

	2016-2017 годов"

	 от  26 декабря  2014г. № 49

	Прогнозируемые доходы  бюджета на 2015 год

	(рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2015

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	2 662 000,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	802 000,0

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	802 000,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02010 01 1000 110
	800 000,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	182
	1 01 02040 01 0000 110
	2 000,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	277 200,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	100
	1 03 02000 01 0000 110
	277 200,0

	Налог, взим в с налогопл.,выбравших в качестве налогообл.доходы
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	106 700,0

	Налог, взим в с налогопл.,выбравших в качестве налогообл.доходы
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	2 200,0

	Налог, взим в с налогопл.,выбравших в качестве налогообл.доходы
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	158 200,0

	Налог, взим в с налогопл.,выбравших в качестве налогообл.доходы
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	10 100,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03000 01 0000 000
	1 500,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1 05 03000 01 1000 000
	1 500,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	281 300,0

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01000 10 0000 110
	1 300,0

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	1 300,0

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	280 000,0

	Земельный налог
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	200 000,0

	Земельный налог
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	80 000,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1 11 00000 00 0000 000
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000
	1 11 05000 00 0000 120
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000
	1 11 05010 00 0000 120
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	901
	1 11 05013 10 0000 120
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000
	1 14 00000 00 0000 000
	1 300 000,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	000
	1 14 06000 00 0000 430
	1 300 000,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000
	1 14 06010 00 0000 430
	1 300 000,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	913
	1 14 06013 10 0000 430
	1 300 000,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	4 087 800,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	4 087 800,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 01000 00 0000 151
	1 633 600,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	1 633 600,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 05 0000 151
	1 633 600,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	154
	2 02 02999 10 0000 151
	2 376 400,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 03000 00 0000 151
	77 100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 00 0000 151
	77 100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 10 0000 151
	77 100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 03024 10 0000 151
	700,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 04999 10 0000 151

	Итого доходов

	6 749 800,0

	6882900

	133100

	«О бюджете на 2015год и на плановый

	период 2016-2017 годов"

	от 26 декабря 2014г. № 49

	Распределение  расходов  местного  бюджета

	по  ведомственной классификации  расходов

	бюджета  Российской  Федерации на 2015г.

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	КЭК
	2015г

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00
	000
	000
	6882900

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00
	000
	000
	4263500

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00
	000
	000
	1077000

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00
	000
	000
	1077000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00
	012
	000
	1077000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01
	120
	210
	1077000

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01
	121
	211
	935000

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01
	121
	213
	142000

	Приобретение услуг
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	220
	0

	Услуги связи
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	221
	0

	Транспортные услуги
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	222
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	000
	3108500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00
	012
	000
	3108500

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02
	120
	210
	2450300

	Заработная плата муниципальных служащих
	011
	01
	04
	801 80 02
	121
	211
	1449300

	Заработная плата
	011
	01
	04
	801 80 02
	121
	211
	514000

	Заработная плата
	011
	01
	04
	801 80 02
	121
	213
	332000

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02
	121
	213
	155000

	Приобретение услуг
	011
	01
	04
	801 80 02
	240
	220
	463900

	Услуги связи
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	221
	113900

	Транспортные услуги
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	222
	0

	в т.ч.транспортные расходы
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	2220200
	0

	Прочие
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	2220300
	0

	Коммунальные услуги
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	223
	300000

	Э/энергия
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	2230300
	0

	Арендная плата
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	224
	0

	Услуги по содержанию имущества
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	225
	0

	Прочие услуги
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	226
	50000

	Прочие услуги
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	2260100
	47500

	в т.ч.автострахование
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	2260200
	2500

	Социальное пособие
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	260
	0

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора Гос.управления
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	263

	Прочие  расходы
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	290
	30300

	Прочие  расходы
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	2900200
	8000

	Поступления нефинансовых активов
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	300
	164000

	Увеличение стоимости основных средств
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	340
	164000

	в т.ч.медикаменты и перевяз.материалы
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400200
	0

	продукты питания
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400300
	0

	ГСМ
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400400
	164000

	материальные запасы
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400500

	прочие расходы
	011
	01
	04
	801 80 02
	244
	3400600
	0

	Пенсионное обеспечение
	011
	01
	10
	000 00 00
	000
	000
	70000

	Пенсионное обеспечение
	011
	01
	10
	801 80 02
	244
	000
	70000

	Пенсионное обеспечение местных администраций
	011
	01
	10
	801 80 02
	244
	000
	70000

	Социальное пособие
	011
	01
	10
	801 80 02
	244
	260
	70000

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора Гос.управления
	011
	01
	10
	801 80 02
	244
	263
	70000

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00
	000
	000
	8000

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05
	244
	000
	8000

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05
	244
	000
	8000

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05
	244
	290
	8000

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05
	244
	2900200
	8000

	Другие общегосударственные вопросы
	011
	01
	13
	801 80 02
	244
	000
	700

	Прочие расходы
	011
	01
	13
	801 80 02
	244
	200
	700

	Прочие расходы
	011
	01
	13
	801 80 02
	244
	290
	700

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00
	000
	000
	77100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00
	000
	000
	77100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	001 00 00
	000
	000
	77100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	001 36 00
	000
	000
	77100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	001 36 00
	000
	000
	77100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	001 36 00
	120
	210
	77100

	Заработная плата
	011
	02
	03
	001 36 00
	121
	211
	59700

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	001 36 00
	121
	213
	17400

	Приобретение услуг
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	220
	0

	Услуги связи
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	221
	0

	Транспортные услуги
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	222
	0

	Поступления нефинансовых активов
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	300
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	340
	0

	ГСМ
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	3400400

	материальные запасы
	011
	02
	03
	001 36 00
	244
	3400500
	800

	Дорожное хозяйство
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	000
	277200

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00
	244
	225
	0

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04
	244
	225
	277200

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00
	000
	000
	2262400

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00
	 000
	000
	2262400

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00
	000
	000
	1990400

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00
	000
	000
	1990400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01
	611
	241
	1990400

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	210
	1596495

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	211
	1223495

	Прочие выплаты
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	212
	0

	в т.ч. льготы по комм.платежам
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2120200
	0

	книгоиздательская продукция
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2120300
	0

	прочие расходы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2120700
	0

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	213
	373000

	Приобретение услуг
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	220
	386105

	Услуги связи
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	221
	0

	Транспортные услуги
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	222
	0

	в т.ч.транспортные расходы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2220200

	Прочие
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2220300
	0

	Коммунальные услуги
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	223
	0

	Услуги по содержанию имущества
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	225
	386105

	Прочие услуги
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	226
	0

	в т.ч.автострахование
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2260200
	0

	Социальное пособие
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	260
	0

	Пособия по социальной помощи населению
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	262
	0

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	290
	7800

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	2900200
	7800

	Поступления нефинансовых активов
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	300
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	310
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	340
	0

	в т.ч.медикаменты и перевяз.материалы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	3400200
	0

	продукты питания
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	3400300
	0

	ГСМ
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	3400400
	0

	материальные запасы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	3400500
	0

	прочие расходы
	011
	08
	01
	803 80 01
	611
	3400600
	0

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00
	000
	000
	272000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00
	000
	000
	272000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	000
	272000

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	210
	272000

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	211
	199000

	Прочие выплаты
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	212
	0

	в т.ч. льготы по комм.платежам
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	2120200
	0

	книгоиздательская продукция
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	2120300
	0

	прочие расходы
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	2120700
	0

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02
	611
	213
	73000

	Перечисления бюджетам бюджетной системы РФ
	011
	14
	03
	803 80 02
	244
	290
	2000